
Contacto

Teléfono +34 985980096
Correo Electrónico contratacion@srp.es

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Asturias - Calle Ablanal, parcela
53. Edificio SEKUENS
(33428) Llanera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Regional de Promoción del Principado de Asturias, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.srp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jItQpXvV2acBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de defensa letrada y representación de Sociedad Regional de Promoción
del Principado de Asturias, S.A. (SRP) en vía judicial y arbitral, en materia civil y mercantil.

Servicios de defensa letrada y representación de SRP en procedimientos judiciales ante el orden jurisdiccionalDescripción 
civil (incluidos los que se tramiten ante los juzgados de lo mercantil), independientemente de la postura procesal que en
litigio le corresponda, incluyéndose, asimismo, la emisión de determinados informes en relación con las materias
mencionadas, como complemento a los informes obrantes en SRP al respecto.
 La adjudicataria del contrato se encargará
de la representación y defensa de SRP ante cualquier reclamación o litigio en vía arbitral en materia civil y mercantil. 
 Del
mismo modo se encargará de la representación y defensa de los miembros de los órganos colegiados y empleados de SRP
en los procedimientos judiciales y arbitrales, tanto en la posición procesal activa como en la pasiva, que se sigan por razón
de actos u omisiones relacionados directa e inmediatamente con el ejercicio de sus respectivas funciones y/o como
consecuencia del desarrollo de su actividad profesional, siempre que no exista conflicto de intereses con la SRP.
 La
prestación incluye la defensa letrada de SRP tanto en los procedimientos de cualquier instancia que se encuentren en
tramitación, que hayan formado parte de la prestación del anterior contrato, así como todos aquellos otros procedimientos
que se inicien durante la vigencia del nuevo contrato.
 Respecto a los procedimientos que se encuentren en tramitación al
inicio y al vencimiento del contrato corresponderá a SRP, en atención a la situación procesal, interés y circunstancias de los
mismos, decidir si continua hasta su terminación con el contratista que lo inició y sus condiciones, o su asignación a la
nueva contratación.
 En todo caso, para la ejecución de este contrato, la empresa adjudicataria se someterá a las directrices
que marque la SRP.

Valor estimado del contrato 130.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
79112000 - Servicios de representación jurídica.

Plazo de Ejecución

http://www.srp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jItQpXvV2acBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


1 Año(s)

Lugar de ejecución
El adjudicatario realizará la mayor parte de los trabajos en sus oficinas, requiriéndose la presencia en la sede social de
SRP cuando así sea necesario.
Condiciones El contratista mantendrá una disponibilidad permanente y un contacto directo con SRP, realizando un
asesoramiento presencial, cuando se precise, en cuantas cuestiones jurídicas le sean planteadas respecto de los
procedimientos judiciales y acciones derivadas del contrato, debiendo acudir a la sede de SRP a las reuniones sobre
desarrollo del servicio (se estima una al mes), así como, a requerimiento de esta, para recogida de documentación,
información sobre las actuaciones judiciales y cuantas reuniones extraordinarias sean precisas para el desarrollo del
servicio
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Ablanal, parcela 53, Parque Tecnológico de Asturias
(33428) Llanera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LENER ASESORES LEGALES Y ECONOMICOS , S.L.P.
NIF B85735967
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 23, ESC, 1, 1º PLANTA
(28046) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.460 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles, a contar desde el día siguiente a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e11a8fd7-81b0-4e3d-bf89-3d305bca8b7e


Precio de la oferta más baja 26.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de pleitos judiciales en ejecución de promesas de compraventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Número de pleitos judiciales en ejecución de préstamos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Tiempo para disponibilidad presencial en la sede de SRP a requerimiento de esta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZ2MYEvmq8Bq1Dd mE7eaXg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UZ2MYEvmq8Bq1DdmE7eaXg%3D%3D


ID 0000013679189 |  2024-000725375 | Tue, 02 Jul 2024 13:05:57:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139513186435258741698206501041948991647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


